
Uchwała Nr 259/XXXIII/09
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 17 czerwca 2009r. 
 

w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  9 lit.  B ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006 
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. DzU. Nr 52, poz. 420); art. 82 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.: Nr 169, 
poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218 i 
Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 z  
2008r. DzU. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009r. 
DzU. Nr 19, poz. 100, Nr 72, poz. 619, Nr 79 poz. 666)  oraz art. 2 pkt 2, art 9 pkt 3, ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz.U. Z 2001 r. Nr 120, poz. 1300, z 2002 r. Nr 216, poz. 1824, z 
2003r. Nr 217, poz. 2124, z 2005r. Nr 157, poz. 1316, Nr 183, poz. 1538, Nr 184, poz. 1539, Nr 249, 
poz.2104, z 2008r. Nr 231, poz. 1547 ), Rada Miejska Nowa Ruda uchwala co następuje:

§1
1. Gmina  Miejska  Nowa  Ruda  wyemituje  8.280  (słownie:  osiem  tysięcy  dwieście 

osiemdziesiąt) obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł (jeden tysiąc złotych) każda, na 
łączną kwotę 8.280.000 zł słownie: osiem milionów dwieście osiemdziesiąt tysięcy)

2. Emisja  nastąpi  poprzez  propozycję  nabycia  skierowaną  do  indywidualnych  adresatów 
w liczbie nie większej niż 99, w trybie oferty niepublicznej.

3. Emitowane obligacje będą obligacjami na okaziciela.
4. Emitowane obligacje nie będą zabezpieczone.
5. Emitowane obligacje nie będą posiadały formy dokumentu.

§2
Środki uzyskane z emisji obligacji zostaną przeznaczone na sfinansowanie: 
1. wydatków inwestycyjnych w roku 2009, 2010 i 2011.
2. spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych kredytów i pożyczek.

§3
1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach:

1) seria A09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
2) seria B09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
3) seria C09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
4) seria D09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
5) seria E09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
6) seria F09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
7) seria G09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
8) seria H09 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,



9) seria I09 na kwotę –    430.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 r.,
10) seria A10 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2010 r.,
11) seria B10 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2010 r.,
12) seria C10 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2010 r.,
13) seria D10 na kwotę –  500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2010 r.,
14) seria E10 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2010 r.,
15) seria F10 na kwotę –   210.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2010 r.,
16) seria A11 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2011 r.,
17) seria B11 na kwotę –   500.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2011 r.
18) seria C11 na kwotę –   140.000 zł nie później niż w dniu 31 grudnia 2011 r.

2. Emisja obligacji serii A09, B09, C09, D09, E09, F09, G09, H09 i I09 nastąpi w 2009 r., 
emisja obligacji serii A10, B10, C10, D10, E10 i  F10 nastąpi w 2010 r., a emisja obligacji 
serii A11, B11 i C11 nastąpi w 2011 r.

3. Cena emisyjna obligacji każdej serii będzie równa wartości nominalnej.
4. Wydatki  związane  z  przeprowadzeniem emisji  zostaną  pokryte  z  dochodów własnych 

Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

§4
Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą odsetek od obligacji oraz organizacją emisji 
zostaną pokryte z dochodów własnych gminy miejskiej Nowa Ruda.

§5
1. Obligacje  zostaną  wykupione  przez  Gminę  Miejską  Nowa  Ruda  w  następujących 

terminach:
1) obligacje serii A09 po upływie 1 roku od daty emisji,
2) obligacje serii B09 po upływie 2 lat od daty emisji,
3) obligacje serii C09 po upływie 3 lat od daty emisji,
4) obligacje serii D09 po upływie 4 lat od daty emisji,
5) obligacje serii E09 po upływie 5 lat od daty emisji,
6) obligacje serii F09 po upływie 6 lat od daty emisji,
7) obligacje serii G09 po upływie 5 lat od daty emisji,
8) obligacje serii H09 po upływie 6 lat od daty emisji,
9) obligacje serii I09 po upływie 7 lat od daty emisji,
10) obligacje serii A10 po upływie 1 roku  od daty emisji,
11) obligacje serii B10 po upływie 2 lat od daty emisji,
12) obligacje serii C10 po upływie 3 lat od daty emisji,
13) obligacje serii D10 po upływie 4 lat od daty emisji,
14) obligacje serii E10 po upływie 5 lat od daty emisji,
15) obligacje serii F10 po upływie 6 lat od daty emisji,
16) obligacje serii A11 po upływie 1 roku od daty emisji,
17) obligacje serii B11 po upływie 2 lat od daty emisji,
18) obligacje serii C11 po upływie 3 lat od daty emisji,

2. Jeżeli  termin  wykupu  obligacji  określony  w  ust.  1  przypadnie  na  sobotę  lub  dzień 
ustawowo wolny od pracy, wykup obligacji nastąpi w najbliższym dniu roboczym.

3. Wykup obligacji następować będzie według ich wartości nominalnej.



§6
1. Oprocentowanie  obligacji  nalicza  się  od  wartości  nominalnej  i  wypłaca  w  okresach 

półrocznych liczonych od daty emisji.
2. Oprocentowanie  obligacji  będzie  zmienne,  równe  stawce  WIBOR6M  każdorazowo 

ustalonej  na  2  dni  robocze  przed  rozpoczęciem okresu  odsetkowego,  powiększonej  o 
marżę dla inwestorów na poziomie nie większym niż 3,0%.

3. Poczynając od dnia wykupu obligacje nie podlegają oprocentowaniu.
4. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego, z tym, 

że jeżeli termin wypłaty oprocentowania przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny 
od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym.

§7
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Nowa Ruda.

§8
Upoważnia się Burmistrza Miasta Nowa Ruda do:
1. Dokonywania  czynności  związanych  z  przygotowaniem  i przeprowadzeniem  emisji 

obligacji.
2. Zawarcia  umowy  z  bankiem,  któremu  zostaną  powierzone  czynności  związane  ze 

zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą oprocentowania.
3. Wypełnienia świadczeń wynikających z obligacji.

§9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Behan



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 259/XXXIII/09

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 17 czerwca 2009r.

w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na  podstawie  art.  82  ust.1  pkt  2  i  3  ustawy  o  finansach  publicznych,  jednostki 
samorządu terytorialnego mogą emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego 
deficytu  budżetu  oraz  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

Na agenta (organizatora) emisji obligacji zostanie wybrany bank, który będzie pełnił 
wszystkie  funkcje  niezbędne  dla  prawidłowego  i  skutecznego  przeprowadzenia  emisji. 
Jednocześnie  bank  ten  będzie  pełnił  rolę  gwaranta  emisji  tzn.  zobowiąże  się  do  nabycia 
obligacji na własny rachunek w przypadku nie sprzedania obligacji inwestorom.

Zgodnie z art.4 pkt 3 lit. j  ustawy Prawo zamówień publicznych, usługi finansowe 
związane  z  emisją,  obrotem  lub  transferem  papierów  wartościowych  są  wyłączone 
z obowiązku stosowania przepisów ww. ustawy, co znacznie upraszcza i  skraca procedurę 
wyboru banku-agenta, a tym samym procedurę pozyskania środków.
Obligacje  zostaną  wyemitowane  w  związku  z  koniecznością  sfinansowania  m.in.  niżej 
wymienionych wydatków inwestycyjnych:
 - w roku 2009:

1. Rewitalizacja miasta Nowa Ruda ul. Rynek i Bohaterów Getta - przebudowa 
zabytkowego rynku wraz z restauracją Ratusza 900.000

2. Rewitalizacja miasta Nowa Ruda przebudowa ul. Bohaterów Getta i Małej – 
celem poprawy dostępności turystycznej noworudzkiego rynku. 390.000

3. Budowa budynku  szatniowo-biurowego  na  kompleksie  sportowym przy  ul. 
Sportowej w Nowej Rudzie – 550.000

4. Przebudowa  skrzyżowania  w  ciągu  ulic:  Słupiecka,  Kwiatkowskiego, 
Radkowska, Kłodzka – 200.000

5. Termomodernizacja obiektów edukacyjnych – 200.000

− w roku 2010:
1. Rewitalizacja  miasta  Nowa  Ruda  ul.  Rynek  i  Bohaterów  Getta  -  przebudowa 

zabytkowego rynku wraz z restauracją Ratusza – 2.260.000
2. Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Góra Anny w Nowej Rudzie – 450.000

− w roku 2011
1. Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Góra Anny w Nowej Rudzie – 330.000
2. Termomodernizacja obiektów edukacyjnych  - 350.000
3. Rewitalizacja  miasta  Nowa  Ruda  ul.  Rynek  i  Bohaterów  Getta  -  przebudowa 

zabytkowego rynku wraz z restauracją Ratusza – 460.000

Ponadto  z  przychodów pozyskanych  z  wyemitowanych  obligacji,  spłata  wcześniej 
zaciągniętych  zobowiązań.  W oparciu o  art.  18 ust.  2  pkt  9  lit.  b  ustawy o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania i wykupu.


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

